
 

 

Direzione Didattica e Formazione 
Settore Formazione di terzo livello e relazioni internazionali 

 

Dir. DF/FTLI 

LA RETTRICE 

- visto il DPR 10 marzo 1982, n. 162, e in particolare gli artt. 1 (comma 2, lettera c), 16 e 
17, relativi ai corsi di perfezionamento; 

 

- visto l’art. 6 della legge 19 novembre 1990, n. 341; 

 

- visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, con il quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
sull’autonomia didattica degli Atenei, in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n.509; 

 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale in 
data 15 marzo 2012 e successive modificazioni; 

 

- visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Milano, emanato con DR 
n.1208 del 4 marzo 2020;  

 

- visto il Regolamento corsi per Master, di perfezionamento e formazione 
permanente e continua, emanato con DR n. 1737 del 23 aprile 2020; 

 
- visto il decreto rettorale del 18 ottobre 2024, registrato al Rep. 6336/24 del 21 ottobre 

2024, con il quale è stato emanato il bando di attivazione del corso di perfezionamento in 
Sviluppo e produzione di sistemi basati su AI; 

 
- vista la comunicazione di AGOS Ducato S.p.A. in data 21 ottobre 2024 e il successivo 

accordo tra AGOS Ducato S.p.A. e l’Università degli Studi di Milano perfezionato in data 
23 dicembre 2024, con cui AGOS Ducato S.p.A. si è resa disponibile a finanziare borse di 
studio a favore di candidate ai corsi di perfezionamento prescelti direttamente da AGOS 
Ducato S.p.A., nell’ambito del sostegno del progetto di Borse di Studio STEM 

 
DECRETA 

 
di istituire n° 5 borse di studio del valore di €400,00 ciascuna a totale copertura del costo di 
iscrizione del corso di perfezionamento in “Sviluppo e produzione di sistemi basati su AI” a.a. 
2024/2025, coordinato dal prof. Matteo Zignani, professore associato nel settore scientifico 
disciplinare INFO-01/A – Informatica presso il Dipartimento di Informatica Giovanni degli Antoni. 
 
Le borse di studio dovranno essere assegnate a donne, in base ai criteri e con l’ordine di seguito 
indicato: merito; in caso di pari merito dichiarazione ISEE; in caso di ulteriore pari merito età 
anagrafica minore. 
 
Le borse di studio non dovranno essere assegnate a una candidata che sia dipendente di una 
finanziaria/banca (sia Agos che concorrente).  
 
Le borse di studio non dovranno essere cofinanziate e saranno a esclusivo finanziamento da 
parte di Agos Ducato S.p.A..  
 
Le beneficiarie dell’agevolazione sono tenute, unicamente al versamento dell’imposta di bollo, 
prevista per legge, pari a € 16,00. 
 



 

 

Direzione Didattica e Formazione 
Settore Formazione di terzo livello e relazioni internazionali 

 

Le candidate al corso potranno inviare la documentazione utile alla selezione, compresa 
l’autocertificazione di non essere dipendente di una finanziaria/banca (sia Agos che 
concorrente), entro il giorno venerdì 17 gennaio 2025, ore 12.00, alla segreteria organizzativa 
del corso: 
 
Dipartimento di Informatica Giovanni degli Antoni 
Via Celoria, 18- 20133-Milano 
Tel: 02 503 16250 
E-mail: ufficio.didattica@di.unimi.it  
 
La Commissione di selezione svolgerà i suoi lavori entro il giorno 27 gennaio 2025. 
 
Alle candidate beneficiarie delle borse verrà inviata apposita comunicazione.  
 
Milano 

LA RETTRICE 
(Marina Marzia Brambilla) 

Firmato Marina Marzia Brambilla 
 
 
 
Rep. 207/2025 del 10.01.2025 
 

 

mailto:ufficio.didattica@di.unimi.it

